

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 140

SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 140

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0842 9507 5600 0141 5500 1000 0001 4014 0441 2936

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL LUIZ ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ / CPF

01.925.022/0001-25

DATA EMISSÃO

20/08/2026

ENDEREÇO

GRANJA PISTA DA GRANJA, S/N

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

49400-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

LAGARTO

FONE / FAX

(79) 3642-1114

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
						VALOR TOTAL DO IPI
						\$ 0.00
						VALOR TOTAL DA NOTA
						\$ 5,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3596	TABULEIRO DE XADREZ COM PECAS ELKA	95049090	102	5102	UN	5	41.3000	206.50	0.00	0.00	0.00	0	0
3597	BOLA DE QUEIMADO VOLLO	95066900	102	5102	UN	2	74.4000	148.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3605	BOLA DE VOLEI RAINHA	95066200	102	5102	UN	1	124.7000	124.70	0.00	0.00	0.00	0	0
3606	BOLA DE FUTSAL TOPPER	95066200	102	5102	UN	3	155.8000	467.40	0.00	0.00	0.00	0	0
3598	TABULEIRO DE DAMA COM PECAS ESTRELA	95030099	102	5102	UN	5	113.2000	566.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3599	COLETES PARA JOGO UMBRO	61103000	102	5102	UN	20	33.2000	664.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3600	CONJUNTO DE REDES PARA FUTSAL AZZURE	56081900	102	5102	UN	1	378.3000	378.30	0.00	0.00	0.00	0	0
3601	MEDALHAS SPORT BRINDES	83062100	102	5102	UN	200	6.8000	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3602	TROFEUS SPORT BRINDE	83062900	102	5102	UN	3	179.9000	539.70	0.00	0.00	0.00	0	0
3603	APITO FOX 40	92089000	102	5102	UN	5	34.4000	172.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3604	CAMISA PARA ARBITROS JOMA	61099000	102	5102	UN	2	186.3000	372.60	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO